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Rok 2014 byl pro naši společnost druhým nejúspěšnějším od jejího založení v roce 2000. Hlavním
faktorem této pozitivní skutečnosti byly velmi dobré uýsledky v oblastech rostlinné i živočišné prodakce.
SouČasnd pokračující stgbilizace vnějšího podnikatelského prostředí a dobrú úroveň uýkupních cen většiny
zeměděIslých komodit uýrauě přispěIa k dosdhnutí téměř 30-ti milionovéha zisku. Průběh klimatických
podmínek až do začdtku žní v druhé polovině července uynořil základ pro rekordní sklizeň obilovin a olejnin.
Zhoršení počasí téměř po celou dobu žní sice uýrauě komplikovalo sklizeň, na kvalitu produkce ale naštěstí
zásadní uýutam nemělo. Mírně horší situace nastala u skliutí kukuřic a chmele. Dlouhotrvající deště v druhé
polovině láa společně s pojistnou udtilostí na 4,5 ha chmelnice ( pód konstrukce 9.srpna asi 10 dní před
začdtkem skliutě) způsobilo horší uýsledky íěchto plodin proti roku 2013. Ceny věšiny rostlinných produktů
se i přes velmi dobrou globdlní sklizeň snížily relativně velmi mírně a jejich obóvaný propad se dostavit jen
krútce po skliuti a na podzim už se znovu vrátil k předloňským úrovním- Jedinou výjimkou je mdk, kterj, se
z hladiny 70 - 75 Kakg vrótil k cenúm mírně přes 40 Kč. Sídle uýarumnější úlohu v obchodovúní
s rostlinnými komoditami sehrdvd sprdvně zvolené uzavírúní termínouj,ch obchodů. v posledních letech se ne
vŽdy podařilo sprdvně uývoj odhadnout, nicméně celkově tenío postup přinesl kladné uýsledky. Tímto
zpŮsobem obchodujeme asi 2/3 tržní rostlinné produkce, K dalšímu zlepšení situace v průběItu roku došlo i
na trhu s mlékem - naší hlavní živočišnou komoditou. Pozitivní ndtůst dojivosti byl podpořen i nórůstem
uj,kupní ceny mléka o 84 haléřů na hodnotu 9,24 Kč / Iitr . Aktutílní cena ovšem již téměř % roku klesú a za
leden 2015 je pouze 8,42 Kč / litr a ďejmě se bude ješíě ddle snižovat. Celkovtí tržba za mléko v roce 2014 byla
rekordní a představovala více než 40 mil kč . Dobré uj,robní výďedky společně s prodejem plně odepsané
zemědělské techniky za slušné cmy způsobily dosažení opěíovně velmi slušného celkoyého účetního
hospodúřského ujlsledku ftrmy před zdaněním v kladné uýši léměř 35 mil Kč. Celkovti hodnota tržeb za
výrobky zemědělské uýroby se píoti roku 2013 zuýšila přibližně o 28,5 mil Kč a mírně přesdhla hranici 136
mil Kě. Tato hodnota je určitým rpůsobem proti loňskému roku zkreslena nižší zásobou vlastních ujlrobků o
cca 3,5 m,il. Kč nl, konci roku 2014 a spotřebou určité části rosíIinného meziproduktu pro účely ulrohy eL
energie v nově zbudované bioplynové stanice ( BPS ) , Objem i ujhony v oblasti poskyíovaných služeb se proti
raku 2013 paústulně snň,ily u úasúhly hlaúiny pouze 3,0 mil Kč.

výše uvedené provoaú uj,sledky mají odraz v ekonomice a.s.. výkony celé společnosti se zuýšily přibližttě o
26,1 nil. Kč ( + 20,3 2á ) a jsou hisíoricky nejvyšší ú'ykúzaný čistj, zisk 28,3 mil Kč je asi o 6,4 tnil. uyšší než
v roce předchozím a je po roce 2007 druhý nejvyšší Investiční program podniku byl po rekordním roce 2013
Čdstečně reďukován. Proinvestovaných téměř 33 mil Kč je však stóle uýrautě více, než činí roční účetní odpisy
dlouhodobého hmotného majetku. Ze stavebních investic se kromě dokončení BPS na stř. Velký Týnec
podařilo realizo,pat silniční vdhtt v hadnatě 7]5 tis. Kě- Významné prostředky se opětovně investovaly do
ohlasti ohnat4, technik,y v rnsilinné výrohě ( 2 ks traktarft rCB 8280 a j2j0, žttcí kambinace KRQNE, pltth
LEMKEN, HTS ÁNNABaRGER, núvěs KRAMPE upod. ) v celkové hadnotě přu 18 mil Kč. Do pořízení
pozemkŮ společnost v loňském roce vložila necelých 7 núl. Kč. l'elnú dobré hospodúřské uýsledky se prajevily
v růstu celkového objemu vyplacených me7d proti toku 2013 asi o 8,5 %. Stav zaměstnanců společnosti se
poprvé meziročně zuýšil o 3 osoby na počeí 56 a hodnota průměrné měsíční mzdy dostíhla na čdstku 36.896
Kč ( + 3,4 % proti roku 2013 ). Ekonomické zdraví lirmy atsttivú stabilně pozitivní i přes relativně uysoký
zŮstaíek úvěru od Ceské spořitelny na pořízení BPS v čósíce 38,7 mil Kč . Bilance mobilních Jinančních
zdrojŮ Jirmy se na konci roku v důsledku velmi dobrého hospodářského výsledku a snftení celkouj,ch zúsob
uýarumně xlepšila. Hodnota 73 mil. kč disponibilních Jinančních zdrojů ke konci roku, patří v rúmci
velikostně podobných zemědělských společností určitě k nadprůměrným" Tato situace uiroveň umožnila
formou ftnančních zdpůjček přijmout za celý loňský rok do podniku 2,26 mil kč úroků . oblast celkoujch
přijatých dotací se i přes pokračující určité změny při jejich poskytovdní ( např. jinanční kózeň ) zujšila asi o
16 % a předstgvovala hodnotu cca 23,2 mil. Kč.

Majetkovtí struktura a.s. k 31.12.2014 měIa ďtraba nósledující podobu:

Aktiva : - budouy a stavby 81 mil Kč
- sam-moviLvěci 78 mil Kč
- tmalé porosty 0 mil Kč
- zvířata ZS 4 mil Kč
- ztísoby 34 mil. Kč
- cenné papíry 23 mil Kč
- pohleddvky 76 mil Kč
- peníze a BU 40 mil Kč
- investice nedok. 0 mil.Kě
- pozemky 27 miLKč

Počet akcionúřů ke konci roku 20t4 činil 229.

Podrobnější číselné údaje jsou k dispozici v příIohdch č.

Pasiva: - akcie ZD 0 mil Kč
- osíaíní akcie 100 mil Kč
- zdvazk! 5 mil Kč
- úvěry 39 mil. Kč
- rezeíuy 0 mil Kč
- rezervnífond 14 mil. Kč
- nerozděIený zisk 192 miLKč
- odložend duň 8 mil.Kč
- splahd daň 5 mil.Kč

l - 4, které tvoří nedíInou souěúsl této zprávy.



Od rozvahového dne, tj. 31.12.2014, do data variku ,,Výroční lprúv!" nedošIo k takouým výanmným
uněnóm ve společnosti, o kterých by bylo nutno zvltíštním 4lůsobem informovaí.

AGRA Velký Týnec, a.s. předpoklódd, že i v budoucnu se bude v oblasti své činnosti orieníovat převdžně na
zemědělskou prvouj,robu s cca 2/3 - uým podíIem rostlinné uýroby a přibližně 1/3 - uým podílem uilroby
živočišné s hlavním uýstupem v podobě produkce mléka Mimo rdmec typické zeměděIské uj,roby by
spoleČnost měla ročně produkovat asi 4.250 MWh silové elektřiny z realizované BPS, kterd představuje
v tržbúch částku asi 15,1 mil Ké Investičně je na rok 2015 uvažovóno se zahdjením a dokončením uýsíavby
,,Velkokapaeitního silóžního žlahu" Dříve pldnovaná ukce ,, AreúI ŽV" na středisku YeIký Týnec je v téio
ftízi pozastavena a s její realizací se počítú nejdříve v letech 2016 - 2017.

Výdaje na činnost v oblasti ujzhumu a uývojeftrma v roce 2014 nerealizovula.

Wastní akcie ÁGRÁ VeIIcj Týnec, Ls. v roce 2014 ani dříve nepořizovala. Výulamný akcionúř, spoleěnost
AG DITANÁ s.r.o., člen koncernu DITANA, v uplynulém roce svůj vlastnický podíI nenaujšil a aistal na
hodnoíě 50,4 procenta- Y roce 2006 založené dvě 100 % dcery a.s. - odbyíové organizace AGRAREAL s.r.o.
a AGRAODBYT s.r,o. - sloužily v letech 2006 a 2007 k prodeji uyprodukovaných obilovin a olejnin, nicméně
v posledních šesti letech byla jejich činnost utlumena z důvodu nepřiauíní předpokládaných dotací na jejich
činnost . V dubnu 2012 byla jedna ze společností, a to AGRÁREAL YeIký Týnec, s.r.o., proddna jinému
majiteli za nominólní hodnotu 200 tis. Kě. ÁGRAODBYT s.r.o. zůstóvó ve vlastnictví společnosti naddle,
Z osíatních akvizic eůstal nezměněn I/3 akciouý podíl na OLBENA as. a podobný podil u Bezuchovskó a.s. (
32,4 % ).

Organizační složku v zahraničíJirma v roce 2014 neměIa.

AGRA VelkÝ Týnec, a.s.
Bystřická 704 (3)

Ing. Miroslav
předseda předst

783 72 VELKÝ rÝrync 7
Ič e5855476,," u,,,Tffj,
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A,GRA VeIkÝ TÝnec, a.s., Bvstřická 704, 783 72 VeIkÝ TÝnec

YÝroéní zpráva za rok 2014 - příloha č.2

Výsledek hospo|;;eeJj 
;:r::j"bí 

od 1,1. do 31.12.2014

2014 2013 2012 201 1

v tis. Kč

rozdíl index ?6

201+2013 2014/2013

spotřeba materiálu
spotřeba energie a plynu

z toho přefakturovaná

služby
mzdy + pojištění
daně a poplatky
odpisy HlM
rezervy na opravy DHM + oprav.pol.
ostatní prvotní náklady

60929
2607

694

22908
35364

536
23035

-1 99
8486

59432
3626

1024

17258
32523

318
18,1 18

0
6289

54877
4544
1028

16823
31441

452
17712

0
1 0534

55762
4869

1326

17022
29849

336
18758
-6441
6788

1497 102,5
-1019 71,9

-330 67,8

5650 132,7
2841 108,7
218 168,6

4917 127,1
-199
2197 134,9

Pruotní náklady celkem

tžby ze zemědělské činnosti

153666 137564 136383 126943 16102 111,7

39779 135,4
23420 134,0

4634 113,1

492 113,7

11233 362,1

-1596 65,3
-330 67,8

-637
-1 1936

365

115 103,9

-2039 94,4

ztoho výrobky rostlínné výroby

mléko

zvířata

el.energie

tžby za služby
z toho přefakturace energie a plynu

změna stavu nedokončené výroby RV
změna stavu zásob
změna stavu zvířat

aktivace HlM

ostatní prvotní výnosy

152028
92326

40096

4087

15519

3005
694

-762
_3433

157

3053

34493

112249
68906

35462

3595

4286

4601
1024

-125
8503
-20B

2938

36532

121249
86383

31720

3146

3290
1o28

-4928
4505

-78

3382

37951

,t06193

68834

331 67

4192

3129
1326

7770
6547
-744

3381

29990

Pruotní výnosy celkem 188541 164490 156361 156266 24051 114,6

HospodářskÝ vÝsledek ( +zisk. - ztráta ) 34875 26926 19978 29323 7949 129,5

Uvedený HV je nutno v rámci roční závěrky korigovat o 4.899

Zpracov al: l ng. Miroslav Wrana
Ve Velkém Týnci dne 6.února 2015

tis. splatné a 1.712 tis. odložené daně z příjmu.



AGRA VeIkÝ TÝnec. a.s., Bvstřická 704,783 72 VeIkÝ TÝnec

Výroční zpráva za rok 2014 - příloha č, 3

Rozbor hospodaření za rok 2014

spotřeba energie a plynu
z toho přefakturovaná

služby ( úět.sk. 5't celkem )
z toho - opravy a udržování

plem,výkony
veter.výkony
skliz.práce
čištění,sušení
nájem z pozemků

mzdy ( bez odmén stat.org. )

tržby RV
tžby za výrobky ŽV
tžby zazviřala
tžby za elektřinu BPS
tžby za služby

produkce RV
produkce výrobků ŽV
přírůstky a příchovky zvířat
produkce výrobků pom.uýrob

hrubá produkce celkem

2014 2013

60929 59432
5510 5960
15446 17486
7870 8594
12156 10783
5225 3167

10675 9818

2607 3627
694 1024

22908 17258
6510 4675
885 91 1

1279 1144
770 492
724 624

10225 7708

25491 2350í

92326 68906
40096 35462
4087 3595

15519 4286
3005 4601

45627 45491
19900 19378
6467 5818

1 1381 1 1396

83375 82083

88,00 77,47
80,00 61,73
48,00 42,08
13,30 15,49
11,91 8,79
92,12 91,40

28,451 28,121
94,87 104,17
1079 958
710 628

2012 2011

54877 55762
6255 5002

17008 19755
7964 8661
8845 6746
3044 4843
8372 7689

4544 4869
1028 1326

16829 17022
3151 3662
898 893
1124 1274
798 762
601 674

7786 7854

22709 21554

2o1o 2009

42549 5í538
4725 4419
10172 17099
8711 10087
6326 7465
3333 3321
6283 5056

4712 4714
1275 1076

1E622 17630
2517 3090
942 1288

1235 1371
595 479
551 791

7856 7745

17027 í9768

41
12

59502 53900
5759 4885

18497 16595
9864 9870
9367 8821
4478 3817
7069 5590

4997 4172
1442 1361

17640 14367
2726 2749
1589 1573
1649 16,t5
479 444
894 0

7012 5966

24 44
24 11

2008 2007
Nákladv:

spotřeba nak.materiálu
z toho - osiva

hnojiva
cHoL
krmiva
ND
PHM

tis.Kč

tís.Kč

tis.Kč

ils.Kč

tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

íls,Kč
tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

tis.Rč

tis.Kč

tis.Kč

íis-Kč

íls.Kč
tis.Kč

tis.Kč

íis.Kč
tis.Kč

tis.Kč

íls.Kč
tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

VÝnosv:

lntenzita vÝrobv :

přírůstky

úhyny

Realizační cenv:
pšenice
ječmen
řepka
chmel
mák
mléko

zpracoval : lng. Miroslav Wrana
Ve Velkém Týnci dne 6.února 2014

RV - ha výnos q/ha pšenice
ječmen
řepka
chmel
mák
kukuřice 14%

ŽV - výrobní dojivost lit/ks/den
natalita krav
teleta g / KD
jalovice g / KD

telata ks
krávy + yg., ks

86494 68834 69659
31720 33167 27551
3147 4192 3807

3290 3129 3374

39389 47752 42388
19327 18917 17802
5830 6160 6651
6688 3760 2972

71234 76589 69813

45,10 75,61 59,15
62,74 70,69 50,55
39,05 40,98 35,42
11,28 21,01 18,50
6,85 9,10 4,60

117,11 134,39 111,78

27,368 26,768 24,697
104,48 104,60 116,45

971 990 869
654 662 627

24591 22704

61217 92535 91182
25666 35609 35511
2532 3104 4368

3841 4008 4064

47100 53597 49020
19903 19860 19954
6975 7034 7672
3682 4254 3299

77660 84745 79945

77,26
65,82
47,65
16,74
5,03

134,63

82,15 80,50
80,08 59,36
44,66 45,06
20,41 14,94
8,57 8,90

108,84 105,21

33
14

22,615 21,268 21,433
105,37 106,00 1o4,27

919 948 932
652 660 679

19 26 25 39
8 7 5 13

Kč/q
Kč/q
Kčiq
Kěiq
Kč/q
Kč / lit.

425,42 426,57
516,95 488,98
970,32 1089,31

16,218,82 12.783,45

5.174,29 5.400,99

9,24 8,40

545,86 379,03
504,47 430,88

1089,27 1105,22
11.938,67 10.476,41

3,287,87 2.816,61

7,53 8,05

392,51 305,26 36,1,93 502,99
375,30 328,93 631,55 573,29
719,32 728,51 997,15 753,78

10.639,39 16.068,28 18.381,34 14.128,61

2.126,85 2.220,86 4.408,96 5.534,82

7,13 5,98 8,35 8,28



AGRA VeIkÝ TÝnec. a.s., Bvstřická 704, 783 72 VelkÝ TÝnec

Výroční zpráva za rok 2014 - příloha č. 4

vKč

Vlastní kapitál k 31.í2.2014

počáteční stav k 1.1.2014

výplata dividend za rok 2013
výplata tantiem za rok 2013

hospodářský výsledek za rok 2014

konečný stav k 31.12.2014

Zpracoval : lng, Miroslav Wrana
Ve Velkém Týnci dne 6.února 2015

279,826.379,38

1,498.500,00

300.000,00

28,264.702,21

306,292.581,59


